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1.  ROZPOČET  OBCE  NA  ROK  2011  A JEHO  PLNENIE  

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 
roku, ktorým sa riadi financovanie jeho úloh a funkcií  v príslušnom rozpočtovom roku. 
Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s 
kalendárnym rokom. Rozpočet obce  vyjadruje samostatnosť hospodárenia. V rozpočte sa 
uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 
 
Obec  Fačkov  v roku 2011 hospodárila podľa rozpočtu zostaveného v zmysle ustanovenia  
§ 10 ods.7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
Rozpočet a programový rozpočet obce na rok 2011 ako celok bol zostavený  vyrovnaný.  
 
Rozpočet a programový rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 
10.12.2010  uznesením č. 72/2010. 
Rozpočet a programový rozpočet obce bol zmenený a schválený  OZ podľa § č. 22 
a starostom obce podľa § č.23 v zmysle zásad hospodárenia s fin. prostriedkami Obce Fačkov  
rozpočtovým opatrením č.: 

1. -  prvá  zmena  schválená dňa 1.4.2011  uznesením č. 10/2011 
2. -  druhá zmena schválená dňa 27.5.201  starostom obce 
3. -  tretia zmena  schválená dňa 3.6.2011  uznesením č. 28/2011  
4. -  štvrtá zmena schválená dňa  28.6.2011 starostom obce 
5. -  piata zmena schválená dňa 29.7.2011 starostom obce 
6. -  šiesta zmena schválená dňa 10.10.2011 starostom obce 
7. -  siedma zmena schválená dňa 22.12.2011 starostom obce 

 
 
1.1/  Schválený a upravený rozpočet obce v € k 31.12.2011: 
 
Rozpočet  schválený upravený 
Príjmy celkom   210 055   237 400 
Výdavky celkom   210 055   237 400 
Prebytok/schodok  (+/-)               0               0 
 
 
z toho :  
Rozpočet  schválený upravený 
Bežné príjmy  197 545 222 434 
Bežné výdavky  197 545 222 434 
Prebytok bežného rozpočtu              0             0  
 
             
 
Rozpočet  schválený upravený 
Kapitálové príjmy       12 510      14 966 
Kapitálové výdavky       12 510     14 966  
Schodok kapitálového rozpočtu               0               0 
 
 
Rozpočet  schválený Upravený 
Príjmové finančné operácie               0     0 
Výdavkové finančné operácie               0              0 
Hospodárenie z fin. operácií               0     0 
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2.  PRÍJMY A VÝDAVKY  

 
2.1/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2011  v €  
 

Rozpočet na rok 2011 
        schválený upravený 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

    210 055                                  237 400                     237 218         99,92 
 
           2.1.1/  Bežné príjmy obce: 
 

Rozpočet na rok 2011 
          schválený                         upravený 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

     197 545                                   222 434               222 252        99,92 
                                                                                                                          
           Bežné príjmy – daňové :   
 položka Rozpočet schv. Rozpočet upr. Skutočnosť  % plnenia 
výnos dane z príjmov  111 115 849 143 937 143 937 100,00 
daň z nehnuteľností 121   25 251   23 821   23 778 99,82 
ostatné miestne dane 133     11 946 11 410    11 272 98,79 
  spolu daňové príjmy:   153 046   179 168 178 987 99,90 
 
111003 - daň z príjmov poukázaná územnej samospráve  
Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukázaný územnej samospráve je príjmom rozpočtu 
obce. Pre Obec Fačkov za rok 2011 tento príjem do rozpočtu predstavuje hodnotu  143 937 €  
121 - daň z nehnuteľnosti  
Z dane z nehnuteľnosti bol v roku 2011 príjem v hodnote 23 778 € . Patrí sem daň z 
pozemkov 18 087 €, daň zo stavieb 5 691 €,  
133001 - daň za psa  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 423 €.  
133003 - daň za nevýherné hracie prístroje  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 105 €.   
133006 - daň za ubytovanie  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 323 € .    
133013 - poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
V roku 2011 bol príjem v hodnote  10 421 €.  
 
           Bežné príjmy – nedaňové :  
 položka Rozpočet 

schválený 
Rozpočet 
upravený 

Skutoč-
nosť  

% 
plnenia 

príjmy z vlastníctva – prenájmu 212 847 1 787 1 788 100,05 
administratívne a správne poplatky 221+222 650 769 769 100,00 
školné, kopírovanie, za opatrovanie, cint. 223 2 830 2 862 2 862  100,00 
príjem z účtov finanč. hospod .-úroky 243 10 30 30 100,00 
z dobropisov, vratky,  refundácie 292 0 235 235 100,00 
spolu nedaňové príjmy :    4 337 5 683 5 684 100,02 
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212003 - príjmy z prenajatých budov a priestorov  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 1 763 €. Obec Fačkov  má uzatvorené zmluvy s fyzickými  
osobami o prenájme bytov a nebytových priestorov.  
212004 - príjmy z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 25 €.  
221004 - správny poplatok  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 769 €. V správnych poplatkoch sú premietnuté poplatky za  
výpisy z matriky, osvedčovanie podpisov, poplatky za trvalý pobyt, poplatky na výstavbe a 
iné poplatky.  
223001 - poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 1 489 €. V položke sú zahrnuté poplatky za opatrovateľské 
služby, cintorínske  poplatky, používanie komunikácie a ďalšie služby.  
223002 - poplatky za MŠ, ŠKD 
V roku 2011 bol príjem v hodnote 1 373 €.    
243 – z účtov finančného hospodárenia  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 30 €  úroky z vkladov na jednotlivých účtoch.    
292012 – z dobropisov  
V roku 2011 bol príjem v hodnote  235  €.  
  
                     Bežné príjmy – ostatné : 
 

 
P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel 
01 MF 109 Výkon samosprávnych funkcií 
02 ÚPSVaR  83 školské potreby pre deti v HN 
03 ÚPSVaR  586 stravné pre deti v HN 
04 Krajský stavebný úrad 657 stavebné konanie 
05 Krajský školský úrad 30 217 školstvo – pren. výkon normatív 
06 Krajský školský úrad 622 vzdelávacie poukazy ZŠ 
07 Krajský školský úrad 150 žiaci zo SZP 
08 Krajský školský úrad 54 dopravné žiakov 
09 Obvodný úrad   1 790 matrika 
10 Obvodný úrad 233 hlásenie pobyt.občanov a register ob. 
11 Kraj.úrad životného 

prostredia 
81 činnosti na úseku životného prostre. 

12 Kraj.úrad pre cest.dop.a 
poz.k. 

37 činnosti na úseku dopravy -komunik. 

13 Obvodný úrad 778 Sčítanie obyvateľov, ... 
14 Krajský školský úrad 1 226 MŠ – pov. školská dochádzka 
15 VÚC 500 dotácia pre MŠ 
16 Nadácia spol. pre región 158 2% z daní 
17 Urbárske spolumajiteľstvo 300 dotácia pre DHZ 
 spolu: 37 581  

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 
 
       
 

 Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutočnosť  % 
plnenia 

Prijaté  transfery: 40 162 37 583 37 581 99,99 
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      2.1.2/  Kapitálové príjmy obce  za rok 2011:   
 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
Schv.  12 510        Upr.   14 966                14 966 100 

      
 položka Rozpočet schv. Rozpočet upr. Skutočnosť  % plnenia 
Kapitálové transfery 322 0 4 456 4 456 100,00 
predaj pozemkov 233 12 510 10 510 10 510 100,00 
  12 510                        14 966 14 966 100,00 

 
233001 - kapitálové príjmy z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
V roku 2011 bol príjem v hodnote 10 510 €. Predaj pozemkov bol realizovaný na základe 
uznesení Obecného zastupiteľstva Obce Fačkov a následných kúpnych zmlúv. Schválený 
rozpočet bol upravený vzhľadom na skutočnosť, že časť plánovaných príjmov bola uhradená 
už v roku 2010. 
 
322 001 Kapitálové transfery -  Prijatý transfer z MDVaRR 
V roku 2011 bola prijatá dotácia na zmeny a doplnky územného plánu v sume 4 456 €.  
 
2.1.3 /  Príjmové finančné operácie za rok 2011 v € :  
  
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
Schv.      0        Upr.     0 0 0 

  
 položka Rozpočet schv. Rozpočet upr. Skutočnosť  % plnenia 
Zostatok prostr.predch.r. 453                         0                  0 0                0 
Prevod prostriedkov z RF 454  0 0 0 0 
Spolu  0 0 0 0 

 
 
 V roku 2011 ÚJ neúčtovala o finančných operáciách. 
 
 
2.2/  Rozbor plnenia výdavkov za rok 2011  v €  
 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
Schv .  210 055  Upr. 237 400                      206 118 86,82 
 
 
      2.2.1/  Bežné výdavky spolu: 
 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
Schv.  197 545  Upr. 222 434                        201 218 90,46 
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Funkčná klasifikácia    
polo
žka 

Rozpočet 
schv. v € 

Rozpočet 
upr. v  € 

Skutočnosť 
v € % pln. 

 

Výdavky verejnej správy  1.1.1.6   70 865 77 033 64 561 83,81 

mzdy, platy   610 39 800 40 093 32 324 80,62 
odvody do poist. fondov   620 12 685 13 055 11 408 87,38 

energie, tovary a služby   630 14 306 19 911 17 557 88,18 

transfery   640 4 074 3 974 3 272 82,34 

Matri čná činnosť 01.3.3.   1 735 1 790 1 790 100,00 

mzdy, platy   610 711 734 736 100,27 

odvody do poist.fondov   620 248 257 257 100,00 

energie, tovary a služby   630 776 799 797 99,75 

Ochrana pred požiarmi 03.2.2.   1 566 3 329 3 226 96,91 

materiál, služby   630 1 566 3 329 3 226 96,91 

Doprava cestná 04.5.1.3   500 462 0 0,00 

energie, tovary a služby   630 500 462 0 0,00 

Nakladanie s odpadmi 05.1.0.   15 881 18 055 16 620 92,05 

mzdy, platy   610 0 0 0 0 

odvody do poist. fondov   620 0 0 0 0 

energie, tovary a služby   630 14935 17 108 15 674 91,62 

transfery   640 946 947 946 100,00 
Rozvoj obcí 06.2.0.   0 0 0   
mzdy,platy   610         

odvody do poist. fondov   620         

tovary a služby   630         

Verejné osvetlenie 06.4.2.   3 770 4 086 4 080 99,85 

tovary a služby   630 3 770 4 086 4 080 99,85 

Zdravotníctvo 07.6.2.   0 4 007 3 569 89,07 

energie, tovary a služby   630 0 4 007 3 569 89,07 

Športové služby 08.1.2.   0 2 974 2 910 97,85 

energie, tovary a služby   630 0 1124 1060 94,31 

transfery   640 0 1850 1850 100,00 

Obecná knižnica 08 .2.0.5   298 298 295 98,99 

energie, tovary a služby   630 298 298 295 98,99 

Ostatné kult. 
služby/Kultúrny dom 08.2.0.9   500 2 384 2 368 99,33 
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energie, tovary a služby   630 500 2 384 2 368 99,33 

Miestny  rozhlas 08.3.2.0.   70 70 0 0,00 

tovary a služby   630 70 70 0 0,00 

Náboženské a iné spoloč. 
služby 

08.4.2.0.   154 111 109 98,20 

tovary a služby   630 154 111 109 98,20 

Predškolská výchova MŠ 09.1.1.   24 087 25 437 24 967 98,15 

mzdy, platy   610 16 857 17 173 16 887 98,33 

odvody do poist. fondov   620 6 105 6 209 6 150 99,05 

energie, tovary a služby   630 893 1 753 1 629 92,93 

transfery   640 232 302 301 99,67 

Základná  škola 09.1.2.   47 543 49 271 44 888 91,10 

mzdy, platy   610 30 712 31 378 28 767 91,68 

odvody do poist. fondov   620 10 204 10 506 9 594 91,32 

tovary a služby   630 6 227 6 822 5 962 87,39 

transfery   640 400 565 565 100,00 

Školský klub detí 09.5.0.1   9 640 9 844 9 146 92,91 

mzdy, platy   610 5 490 5 629 5 531 98,26 

odvody do poist. fondov   620 2 360 2 425 2 421 99,84 

energie, tovary a služby   630 1 790 1 790 1 194 66,70 

Školské stravovanie  09.6.0.1   12 826 13 594 13 219 97,24 

mzdy, platy   610 7 327 7 661 7 660 99,99 

odvody do poist. fondov   620 2 090 2 198 2 195 99,86 

energie, tovary a služby   630 3 189 3 515 3 182 90,53 

transfery   640 220 220 182 82,73 

Ďalšie sociálne služby/ 
opatrovat. služba 10.2.0.2   7 630 8 964 8 746 97,57 

mzdy, platy   610 4 800 5 343 5 201 97,34 

odvody do poist. fondov   620 1 680 1 840 1 826 99,24 

energie, tovary a služby   630 450 758 696 91,82 

transfery   640 700 1023 1023 100,00 

Pomoc občanom v hmot. 
núdzi 

10.7.0.   480 725 724 99,86 

transfery   640 480 725 724 99,86 

Spolu     197 545 222 434 201 218 90,46 
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Funkčná klasifikácia  Plnenie 
Výdavky verejnej správy  1.1.1.6 64 561 
Matri čná činnosť 01.3.3 1 790 
Ochrana pred požiarmi 03.2.0 3 226 
Doprava cestná 04.5.1.3 0 
Nakladanie s odpadmi 05.1.0 16 620 
Rozvoj obcí 06.2.0. 0 
Verejné osvetlenie 06.4.0 4 080 
Zdravotníctvo 07.6.0 3 569 
Športové služby 08.1.0 2 910 
Obecná knižnica 08 .2.0.5 295 
Ostatné kult. služby/Kultúrny dom 08.2.0.9 2 368 
Miestny  rozhlas 08.3.0 0 
Náboženské a iné spoloč. služby 08.4.0 109 
Predškolská výchova MŠ 09.1.1 24 967 
Základná  škola 09.1.2. 44 888 
Školský klub detí 09.5.0.1 9 146 
Školské stravovanie  09.6.0.1 13 219 
Ďalšie sociálne 
služby/ opatrovat. služba 

10.2.0.2 8746 

Pomoc občanom v hmot. núdzi 10.7.0 724 
SPOLU VÝDAVKY 2011  201 218 
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 Prehľad bežných príjmov za rok 2009 v € 
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Prehľad bežných výdavkov za rok 2010 v € 
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Prehľad bežných výdavkov za rok 2011 v € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 €

5 000,00 €

10 000,00 €

15 000,00 €

20 000,00 €

25 000,00 €

30 000,00 €

35 000,00 €

40 000,00 €

45 000,00 €

50 000,00 €

55 000,00 €

60 000,00 €

65 000,00 €

70 000,00 €

1

Výdavky verejnej správy 

Matričná činnosť

Ochrana pred požiarmi

Nakladanie s odpadmi

Verejné osvetlenie

Zdravotníctvo

Športové služby

Obecná knižnica

Ostatné kult. 
služby/Kultúrny dom

Náboženské a iné spoloč. 
služby

Predškolská výchova MŠ

Základná  škola

Školský klub detí

Školské stravovanie 

Ďalšie sociálne služby

Pomoc občanom v 
hmotnej núdzi



 14

 
 
 
Výdavky bežného rozpočtu podľa programov  v  € 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

01 01 Manažment  111 Zo štátneho rozpočtu 904 1 705 1 704 

01 01 Manažment 41 Vlastné zdroje 68 428 72 747 60 571 

01 01 Manažment 46 Čerpanie RF 0 0 0 

Spolu 
manažment 

  69 332 74 452 62 275 

01 02 Členstvo 
v samospráv.org. 

41 Vlastné zdroje 1 483 1 383 1 212 

01 02 Členstvo 
v samospráv.org. 

46 Čerpanie RF 0 0 0 

Spolu Členstvo 
v samospráv.orga
niz. 

  1 483 1 383 1 212 

01 03 Propagácia a 
prezentácia 

41 Vlastné zdroje 0 238 239 

01 03 Propagácia a 
prezentácia 

46 Čerpanie RF 0 0 400 

Spolu Propagácia 
a prezentácia 

  0 750 685 

01 04 Matričná 
činnosť 

111 Zo štátneho rozpočtu 1 735 1 790 1 790 

PROGRAM 01  PLÁNOVANIE, 

MANAŽMENT  A 

KONTROLA 

72 550 78 375 65 962 

 

02 01 Obecný 
cintorín 

41 Vlastné zdroje 0 0 0 

02 02 Dom 
smútku 

41  Vlastné zdroje 154 111 109 

Spolu Dom 
smútku 

  154 111 109 

02 03 Obecný 
rozhlas 

41  Vlastné zdroje 70 70 0 

Spolu Obecný 
rozhlas 

  70 70 0 

02 04 Dobrovoľný 
hasičský zbor 

72 Mimo subjektov VS 0 300 300 

02 04 Dobrovoľný 
hasičský zbor 

41 Vlastné zdroje 1 566 3 029 2 926 

02 04 Dobrovoľný 
hasičský zbor 

46 Čerpanie RF 0 0 0 

Spolu 
Dobrovoľný 
hasičský zbor 

  1 566 3 329 3 226 
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PROGRAM 02  SLUŽBY  OBČANOM 1  790 3 510 3 335 

03 01 Ochrana 
životného 
prostredia 

111 Zo štátneho rozpočtu 81 81 81 

03 01 Ochrana 
život. prostredia 

41 Vlastné zdroje        15 800 17 974 16 540 

Spolu Ochrana 
životného 
prostredia 

  15 881 18 055 16 620 

PROGRAM 03  ODPADOVÉ  

HOSPODÁRSTVO 

15 881 18 055 1 6 620 

04 01 
Komunikácie 

41 Vlastné zdroje 500 462 0 

04 01 
Komunikácie 

111 Zo štátneho rozpočtu 0 0 0 

04 01 
Komunikácie 

72 Iné zdroje 0 0 0 

Spolu 
Komunikácie 

  500 462 0 

PROGRAM 04  KOMUNIKÁCIE 500 462 0 

05 01 Materská 
škola 

111 Zo štátneho rozpočtu 761 1 226 1 226 

05 01 Materská 
škola 

41 Vlastné zdroje 23 326 23 711 23 241 

05 01 Materská 
škola 

11H Transfer – iný subjekt VS 0 500 500 

Spolu MŠ   24 087 25 437 24 967 

05 02 Základná 
škola + 
Vzdelávacie 
poukazy + SZP 

111 Zo štátneho rozpočtu        36 201 30 989 30 989 

05 02 Základná 
škola 

41 Vlastné zdroje 11 342 18 124 13 741 

05 02 Základná 
škola 

72 Nadácia 0 158 158 

Spolu ZŠ   47 543 49 271 44 888 

05 03 Školský 
klub detí 

41 Vlastné zdroje 9 640 9 844 9 146 

05 04 Školská 
jedáleň 

41 Vlastné zdroje 12 826 13 594 13 219 

05 04 Školská 
jedáleň 

1319 Transfer – r. 2009 0 0 0 

05 04 Školská 
jedáleň 

111 Zo štátneho rozpočtu 0 0 0 

Spolu ŠJ   12 826 13 594 13 219 

PROGRAM 05  VZDELÁVANIE 94 096 98 146 92 220 

 
06 01 Šport 

41 Vlastné zdroje 0 2 974 2 910 
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Spolu šport   0          2 974 2 910 

PROGRAM 06  ŠPORT       0 

 

2 974 2 910 

07 01 Knižnica 41 Vlastné zdroje 266 266 272 

07 02 Kultúrny 
dom 

41 Vlastné zdroje 100 904 895 

07 02 Kultúrny 
dom 

46 Čerpanie RF 0  0 0 

Spolu kultúrny 
dom 

  100 904 895 

07 03 Kultúrne 
a športové 
podujatia 

41 Vlastné zdroje 400 1 480 1 472 

PROGRAM 07  KULTÚRA 798 

 

2 682 2 663 

08 01 Verejné 
osvetlenie 

111 Zo štátneho rozpočtu 0 0 0 

08 01 Verejné 
osvetlenie 

41 Vlastné zdroje 3 770 4 086 4 080 

Spolu Verejné 
osvetlenie 

  3 770 4 086 4 080 

08 02 Verejná 
zeleň 

41 Vlastné zdroje 50 448 389 

PROGRAM 08  PROSTREDIE PRE 

ŽIVOT 

3 820 

 

4 534 4 469 

09 01 
Opatrovateľská 
služba 

111 Zo štátneho rozpočtu 0 109 109 

09 01 
Opatrovateľská 
služba 

41 Vlastné zdroje 7 630 8 855 8637 

Spolu 
opatrovateľská 
služba 

  7 630 8 964 8 746 

09 02 Starostlivosť 
o občanov v núdzi 

111 Zo štátneho rozpočtu 480 725 724 

09 02 03 
Starostlivosť 
o občanov v núdzi 

41 Vlastné zdroje 0 0 0 

Spolu 
starostlivosť 
o občanov v 
núdzi 

  480 725 724 

PROGRAM 09  SOCIÁLNE  SLUŽBY 8 110 

 

9 689 9 470 

10 01 Obecné 
zdravotné 
stredisko 

111 Zo štátneho rozpočtu 0 0 0 
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10 01 Obecné 
zdravotné 
stredisko 

41 Vlastné zdroje 0 4 007 3 569 

10 01 Obecné 
zdravotné 
stredisko 

1319 Transfer – r. 2009 0 0 0 

Spolu Obecné 
zdravotné 
stredisko 

  0 4 007 3 569 

PROGRAM 10  ZDRAVOTNÍCTVO 0 

 

4 007 3 569 

Spolu   197 545 222 434 201 218 

 
Bežné výdavky za obec boli  rozpočtované vo výške 222 434 € boli  čerpané na 90,46 %,  t.j. 
o 21 216 €  nižšie čerpanie oproti plánovanému rozpočtu. 
 
V jednotlivých programoch je plnenie podľa funkčnej klasifikácie nasledovné: 
 
Program 1 – Plánovanie, manažment a kontrola 
 
Podprogram  01  01   Manažment obce -  podprogram zahŕňa výdavky na správu obce – 
mzdy, cestovné, energie, materiál, údržba, služby, transfery  – za rok 2011 čerpané v sume  
67 175 €, z toho 62 275 € na bežné a 4 900 € na kapitálové výdavky. 
 
Podprogram  01  02 Členstvo v samosprávnych organizáciách - výdavky na členské 
príspevky ZMOS, RVC, Združenie Rajecká Dolina, ZPOZ, Združenie starostov obcí vo výške 
1 212 €. 
 
Podprogram  01  03  Propagácia a prezentácia obce – tlač kalendárov  pre občanov, web 
stránka obce -  spolu vo výške 685 €. 
 
Podprogram  01  04 Matričná činnosť – správa matriky – 1 790 € - financované z transferu na 
matričnú činnosť. 
 
 
Program 2 – Služby občanom  
 
Podprogram 02 01 Obecný cintorín – zahŕňa výdavky na správu cintorína. V roku 2011 na 
tento program neboli čerpané výdavky. 
 
Podprogram 02 02 Dom smútku – výdavky na energie a údržbu domu smútku čerpané vo 
výške 109 €. 
 
Podprogram 02 03 Obecný rozhlas – v roku 2011 neboli čerpané výdavky na tento program. 
 
Podprogram 02 04  Dobrovoľný hasičský zbor – výdavky na elektrickú energiu v hasičskej 
zbrojnici, pohonné hmoty do hasičského auta a striekačky, poistné hasičského auta, súťaže, 
údržba a autobatérie do hasičského auta,  – spolu  3 226 €. 
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Program 3 – Odpadové hospodárstvo 
 
Podprogram 03 01 Nakladanie s odpadom – podprogram zahŕňa kancelárske potreby 
financované z transferu na životné prostredie, vývoz odpadu, uloženie a zneškodnenie 
odpadu, nákup smetných nádob –  spolu za podprogram výdavky čerpané v sume 16 620 €. 
 
Program 4 – Komunikácie 
 
Podprogram 04 01  Komunikácie – zahŕňa zimnú údržbu ciest, poskytnuté služby. Na 
program komunikácie neboli v roku 2011 čerpané finančné prostriedky. 
 
 

Program 5 – Vzdelávanie 
 
Podprogram 05 01  Materská škola – zahŕňa výdavky  na financovanie materskej školy -  
odmeny + odvody , materiál na výchovu - financované z transferu na predškolskú výchovu vo 
výške 1 226 €. Dotácia z VÚC vo výške 500 € bola vyčerpaná na projekt „Rodina s mamou 
a otcom“. Ostatné náklady na mat. školu sú financované z vlastných zdrojov obce vo výške 
23 241 €. Ide o náklady na mzdy, odvody, nemocenské, energie, materiál, školenia, cestovné.  
 
Podprogram 05 02 Základná škola 
 
       Projekt  05 02 01 – Základné vzdelanie – zahŕňa výdavky  na základnú školu financovanú 
z transferu pre základnú školu – normatív na žiaka – vo výške 30 367 €. Sú tu zahrnuté 
náklady na mzdy, odvody, transfery na nemocenské dávky . V programe je zahrnutý transfer 
v sume 150 € pre deti zo sociálne znevýhodneného prostredia, z ktorého boli použité na 
výchovno-vzdelávací proces.  
 
       Projekt 05 02 02 – Vzdelávacie poukazy – výdavky na odmeny, odvody a materiál na 
vzdelávanie financované z transferu na vzdelávacie poukazy v sume 622 €. 
 
       Projekt 05 02 03 – Základné vzdelanie – výdavky  na základnú školu, ktoré bolo nutné 
financovať z vlastných zdrojov, nakoľko transfer MŠ SR nepostačoval na pokrytie všetkých 
výdavkov  v základnej  škole.  Dofinancovanie  z vlastných zdrojov  tak bolo  nutné vo  výške  
13 741 €. Ďalej v tomto projekte je zahrnutý nákup športových potrieb a učebných pomôcok 
z daru od Nadácie Spoločne pre región vo výške 158 €. 
 
             

Podprogram 05 03  Školský klub detí – výdavky na chod školského klubu detí – mzda, 
odvody, energie, materiál, služby – spolu vo výške 9 146 €. 
 
Podprogram 05 04  Školská jedáleň - na chod školskej jedálne – mzda, odvody, energie, 
materiál, služby – spolu vo výške 13 219 €. ŠJ bola financovaná z vlastných prostriedkov 
obce. 
 
Program 6 – Šport 
 
Podprogram 06 01  Rekreačné a športové služby – v programe je zahrnutý transfer 
Telovýchovnej jednote Fačkov vo výške 1 850 € a materiál na údržbu ihriska pri ZŠ vo výške 
1 060 €. 
 
 

Program 7 – Kultúra 
 
 

Podprogram 07 01  Obecná knižnica – výdavky na dohody o vykonaní práce v sume 295 €. 
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Podprogram 07 02  Kultúrny dom – všeobecný materiál – spolu vo výške 895 € 
 

Podprogram 07 03 Organizácia a podpora kultúrnych podujatí – deň matiek, deň úcty 
k starším, Mikuláš, beh detí SNP, oslavy 660. výročia obce – výdavky v sume 1 472 €.   
 
 

Program 8 – Prostredie pre život 
 
Podprogram 08 01 Verejné osvetlenie – výdavky na elektrickú energiu, náhradné svietidlá, 
dohody o vykonaní práce spolu vo výške 4 080 €. 
 
Podprogram 08 02 Verejná zeleň – materiál do kosačky, PHM do kosačky, údržba kosačky 
spolu v sume 389 €. 
 

Program 9 – Sociálne služby 
 
Podprogram 09 01 – Opatrovateľská služba v byte občana – mzda + odvody opatrovateľky, 
materiál, služby, spoločný OcÚ – opatrovateľská služba spolu v sume 8 746 €. 
 
 
Podprogram 09 02 – Starostlivosť o občanov v núdzi  
                         
         Projekt 09 02 01  Aktivačné práce – 0 
 
        Projekt 09 02 02  Dávky v hmotnej núdzi -  vyplatené dopravné žiakov, školské potreby 
a stravné detí v hmotnej núdzi financované z transferu z ÚPSVaR vo výške 724 €. 
 
        Projekt 09 02 03 Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi – projekt nebol v roku 2011 
rozpočtovaný. 
 
                        

Program 10 – Zdravotníctvo 
 
 

Podprogram 10 01 Obecné zdravotné stredisko – financovaný chod Obecného zdravotného 
strediska.  V programe boli čerpané výdavky na doplatok EE z roku 2010, náhradné diely, 
údržbu žumpy, komína a dohody o vykonaní práce spolu vo výške 3 569 €. 
 
2.2.2/  Kapitálové výdavky celkom: 
  
Rozpočet na rok 2011 v € Skutočnosť k 31.12.2011 v € % pln. 
Schválený   12 510  Upravený     14 966 4 900 32,74 
 
V roku 2011 obec čerpala kapitálové výdavky na Zmeny a doplnky ÚPN-O Fačkov vo výške 
4 900 €, z toho 3 920 € bolo hradených z poskytnutej dotácie a 980 € z vlastný zdrojov 
(povinná spoluúčasť). 
 
2.2.3/  Výdavkové finančné operácie : 
 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 
0 
 

0 0 

 
   Obec v roku 2011 nemala žiadne výdavkové finančné operácie. 
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2.3/   Plán rozpočtu do roku  2014:  
         

 Skutočnosť r.2011                 
v € 

2012 
 v  €     

2013 
v € 

2014 
v € 

Bežné príjmy 222 251,96 217 761,00  217 461,00 217461,00 
Bežné výdavky 201 218,14 217 761,00     217 461,00 217 461,00 
  rozdiel   21 033,82 0 0 0 
Kapitálové príjmy 14 966,00 0 0 0 
Kapitálové výdavky 4 900,00 0 0 0 
  rozdiel 10 066,00 0 0 0 
Finančné operácie príjmové 0,00 0 0 0 
Finančné operácie výdavkové 0,00 0 0 0 
  rozdiel 0,00 0 0 0 
Celkom: 31 099,82 0 0 0 

   
3. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ROK 2011 A JEHO ROZDELENIE  

a/ Bežný  rozpočet:  
      bežné príjmy obce                                                                                 222 251,96 € 
      bežné výdavky obce                                                                              201 218,14 € 
 
                                                                                         prebytok               21 033,82 € 
 
b/ Kapitálový rozpočet: 
 
     kapitálové príjmy                                                                                         14 966,-    € 
     kapitálové výdavky                                                                                        4 900,-    € 
 
                                                                                         prebytok                + 10 066,-   € 
 
Výsledok hospodárenia: 
 
podľa §-u 2 pís. b) a c)  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy je zistený ako výsledok bežného a kapitálového rozpočtu nasledovne: 
 
     bežné príjmy – bežné výdavky = prebytok                                            21 033,82 € 
     kapitálové príjmy – kapitálové výdavky  = prebytok                            10 066,-    € 
     výsledok hospodárenia z bežného a kapitálového = prebytok         31 099,82 € 
 
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  
prebytku vylučujú :  
nevyčerpané prostriedky ŠR, účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky  poskytnuté 
v rozpočtovom roku – nevyčerpaná dotácia z MDVa RR v sume 536 €. V súlade s 
ustanovením § 8 ods. 4 a ods. 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle 
Zmluvy o poskytnutí dotácie je možné tieto prostriedky použiť v nasledujúcich rokoch. 
 
V zmysle § 15, ods.4 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy obec vytvára rezervný fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom. 
Minimálna tvorba rezervného fondu je vo výške 10 % z prebytku hospodárenia príslušného 
rozpočtového roka. 
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Výsledok rozpočtového hospodárenia: 
 
      Výsledok rozpočtového hospodárenia po vylúčení účelovo určených prostriedkov na 
kapitálové výdavky na použitie v nasledujúcich rokoch, t.j. prebytok vo výške  30 563,82 €. 
Obec Fačkov v tejto sume navrhuje tvorbu rezervného fondu. 
 
 
Finančné operácie:   
     finančné operácie príjmové                                                  0 € 
     finančné operácie výdavkové                                               0 €      
     zostatok prostriedkov                                                         0 €  
 
 
3. 1/  Informácie o výnosoch a nákladoch za obec Fačkov 
 
Výnosy  - popis a výška  položiek / v € 
 
 

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v € 
Tržby za vlastné výkony  a tovar 602 – Tržby z predaja služieb 11 751,24 
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob   0 
Aktivácia  624 – Aktivácia DHM 0 
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 632 – Daňové výnosy samosprávy 168 575,62 
 633 – Výnosy z poplatkov  11 319,73 
Ostatné výnosy 641- Tržby z predaja pozemkov, 

DHM  
0 
 

 642- Tržby z predaja materiálu                               0 
 648- Ostatné výnosy z prevádz. 

činnosti 
1 930,48 

 644-Zml.pokuty,penále a úroky 
 z omeškania 

0 

 645-Ostat.pok.,penále a úroky  
z omeškania 

0 

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek  652- Zákonných rezerv  0 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie  

653-Ost.rezervy z prev .činnosti 3 356,43  

časového rozlíšenia 658-Ost.opravné položky 0 
Finančné výnosy 662- Úroky 30,06 
 663-Kurzové zisky 0 
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov  693- Bež.transf. zo štátneho rozp. 38 793,63 
v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených 
obcou  

694-Kap.transf. zo štátneho rozp. 9 328,92 

 697- Bež.transf. od ost. sub.mimo VS 458,14 
Spolu  245 544,25 
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Náklady  - popis a výška  položiek / v €/ 
 

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v € 
Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  26 019,92 
 502 – Spotreba energie 11 410,71 
Služby  511 – Opravy a udržiavanie 4 699,93 
 512 – Cestovné 533,24 
 513 – Náklady na reprezentáciu  165,22 
 518 – Ostatné služby  17 752,64 
Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  99 133,49 
 524 – Zákonné SP 33 657,76 
 525 – Ostatné SP 0 
 527 – Zákonné soc.náklady 3 980,11 
Dane a poplatky  538 – Ostatné dane a poplatky 231,96 
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 541 – zostatková cena pred. DHM 0 
 548 – Ost. nákl. na prev. činnosť 2 836,33 
 549- Manká a škody 0 
Odpisy, rezervy a opravné položky  551 - Odpisy 12 486,00 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie  

553 – Tvorba zák. .rezerv 5 545,22 

časového rozlíšenia   558 – Tvorba ost. oprav. pol. 0 
Finančné náklady  562 - Úroky 0 
 563- Kurzové straty 0 
 568 – Ostatné fin. náklady 1 364,15 
Mimoriadne náklady   0 
 585 – ostatným subjektom VS 3 875,23 
 586 – mimo VS 2 796,20 
Spolu  226 488,11 
Splatná daň z príjmov 591- daň z príjmov 5,58 
Spolu  226 493,69 

 
        Výsledok  hospodárenia  v zmysle zákona o účtovníctve ( ust.§ 2, ods.4 písm.h ) zistený 
prostredníctvom akruálneho princípu t.j. kladný výsledok hospodárenia vo výške 19 050,56 € 
sa prevedie v prospech  účtu 428 013 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia za rok 2011. 
                                                          

4.  TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV PE ŇAŽNÝCH FONDOV : 

 
Rezervný fond 
 
Obec Fačkov vytvára rezervný fond vo výške min. 10 % prebytku hospodárenia príslušného 
rozpočtového roka. Prostriedky nie sú vedené na samostatnom bankovom účte, vedie sa 
o ňom analytická evidencia. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v € 
ZS k 1.1.2011 10 148,48 
Prírastky - z prebytku hospodárenia 
                  roku 2010, uzn. č. 27/2011 zo dňa   
                 3.6.2011 

9 488,29 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  0 

KZ k 31.12.2011 19 636,77 
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Sociálny fond 
 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa: 
 

Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 
ZS k 1.1.2011 200,79 
Prírastky - povinný prídel                         739,06 
Úbytky   - stravovanie                     145,99 
               - ostatné úbytky                                               678,80 
KZ k 31.12.2011 115,06 

 
                                                                   

5.  FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV  VOČI 

a/ zriadeným príspevkovým organizáciám 
b/ štátnemu rozpočtu 
c/ štátnym fondom 
d/ ostatným právnickým osobám, občianskym združeniam 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 
štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
5.1/  zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
Obec Fačkov nemá zriadené žiadne právnické osoby ani príspevkové organizácie. 
 
5.2/  štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ Účelové určenie grantu, transferu - 
bežné výdavky 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2011  

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2011 

Rozdiel 
 

MF  Výkon samosprávnych funkcií 109,00 109,00 0 
ÚPSVaR  školské potreby pre deti v HN 83,00 83,00 0 
ÚPSVaR  stravné pre deti v HN 586,48 586,48 0 
Krajský stavebný úrad stavebné konanie 656,60 656,60 0 
Krajský školský úrad školstvo – pren. výkon normatív 30 217,00 30 217,00 0 
Krajský školský úrad vzdelávacie poukazy ZŠ 622,00 622,00 0 
Krajský školský úrad Žiaci zo SZP 150,00 150,00 0 
Krajský školský úrad Dopravné žiakov 54,18 54,18 0 
Obvodný úrad   matrika 1 790,40 1 790,40 0 
Obvodný úrad hlásenie pobyt.občanov a register ob. 232,98 232,98 0 
Kraj.úrad životného 
prostredia 

činnosti na úseku životného prostre. 80,50 80,50 0 

Kraj.úrad pre cest.dop.a 
poz.k. 

činnosti na úseku dopravy -komunik. 36,92 36,92 0 

Obvodný úrad Sčítanie obyvateľov 778,00 778,00 0 
Krajský školský úrad MŠ – predškolská výchova 1 226,00 1 226,00 0 
MDVaRR   KAPIT.  Zmeny a doplnky ÚPN-O Fačkov 4 456,00 3 920,00 536,00 
spolu:  41 079,06 40 543,06 536,00 
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Nevyčerpané prostriedky kapitálovej dotácie MDVaRR roku 2011 v sume  536 € budú 
v súlade so zákonom  č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade so zmluvou 
o poskytnutí dotácie vyčerpané v roku 2012. 
 
5.3/  štátnym fondom 
 Obec Fačkov neuzatvorila v roku 2011 žiadne zmluvy so štátnym fondom. 
                 
 
5.4/  ostatným právnickým osobám, občianskym združeniam 
Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2007 o poskytovaní dotácií 
z rozpočtu obce. Dotácie sa poskytli do oblasti  na rozvoj športových aktivít. Príjemcovia 
predložili do 30.11.2011 dokumentáciu o použití finančných prostriedkov. 
 

 
Žiadateľ dotácie – na účel                                     v € 
 

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov 
v r.2011 

Suma 
použitých  
prostr. 
v r.2011 

Rozdiel 

Telovýchovná jednota Fačkov – Beh do vrchu 350 350 0 
Telovýchovná jednota Fačkov – futbalový oddiel 1 500 1 500 0 
Spolu: 1 800 1 800 0 

 
  Poskytnuté transfery od ostatných subjektov VS + od subjektov mimo VS 
 

Poskytovateľ Účelové 
určenie 
grantu, 
transferu - 
bežné 
výdavky 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2011  

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2011 

Rozdiel 
 

Nadácia spoločne pre 
región 

2 %  z daní 158,14 158,14 0 

VÚC Fin. 
príspevok 
MŠ 

500,00 500,00 0 

URBÁR.SPOLUMAJIT.  Príspevok 
DHZ 

300,00 300,- 0 

spolu  958,14 958,14 0 
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6.  BILANCIA AKTÍV A  PASÍV K  31.12.2011  V €  

 
    A K T Í V A 

Názov   ZS k 1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 
Neobežný majetok spolu 333 253,01 350 667,01 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 183,27 5 023,27 

Dlhodobý hmotný majetok 195 995,04 208 569,04 

Dlhodobý finančný majetok 137 074,70 137 074,70 

Obežný majetok spolu 33 627,50 56 207,87 
z toho :   

Zásoby 1 963,74 3 206,79 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce 759,07 1 462,13 

Zúčtovanie medzi sub. verejnej správy 218,45 104,07 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé  pohľadávky 10 848,07 506,25 

Finančný majetok 19 838,17 50 928,63 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie 1081,37 1 137,92 
Náklady budúcich období 1081,37 1 137,92 

Vzťahy k účtom klientov štát. 
pokladnice 

0  

Aktíva spolu 367 961,88 408 012,80 
 

P A S Í V A 
Názov ZS k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 
Vlastné imanie 235 528,40 254 578,96 
z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0  

Fondy 0  

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
 minulých rokov  

223 916,82 235 528,40 

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

11 611,58 19 050,56 

Záväzky 16 800,63 18 767,42 
z toho :   

Rezervy 3 356,43 5 545,22 

Zúčtovanie  medzi subjektmi VS 0  

Dlhodobé záväzky 200,79 115,06 

Krátkodobé záväzky 13 243,41 13 107,14 

Bankové úvery a ostatné prijaté výp. 0  

Časové rozlíšenie  115 632,85 134 666,42 
Vzťahy k účtom klientov štát. 
pokladnice 

0  

Pasíva spolu 367 961,88 408 012,80 
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7.  PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU K 31.12.2011 

 
                    Záväzky                                   k 31.12.2010 

    v  € 
k 31.12.2011 
v  € 

-voči dodávateľom 1 285,79 2 183,98 
-voči zamestnancom 6 997,70 6 441,54 
-voči zdrav.a soc.poisťovni/povinné poistenie 4 165,36 3 829,07 
-voči DÚ za daň z príjmu FO 717,97 551,69 
- záväzky voči stravníkom v ŠJ 48,44 70,68 
- ostatné krátkodobé záväzky 28,15 30,18 
- záväzky zo SF 200,79 115,06 
Spolu: 13 444,20 13 222,20 

 
    
    7.1/  Stav a vývoj dlhu, dodržiavanie pravidiel návratných zdrojov financovania  
  
        Obec v roku 2011 nepoužila návratné zdroje financovania. 
 
  
8.  INVENTARIZÁCIA ZA OBEC FAČKOV  

 
 
K  31.12.2011  bola  vykonaná dokladová inventúra. Predmetom inventarizácie 
k 31.12.2011 bol: 
Neobežný majetok: 
Obstaranie dlhodobého hmotného, dlhodobého nehmotného 
Obežný majetok:  
zásoby - materiálu, tovaru 
zúčtovacie vzťahy - zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy  
pohľadávky - dlhodobé, krátkodobé 
finančný majetok: 
peňažné prostriedky v hotovosti 
peniaze na ceste 
bankové účty  
cenné papiere  
Vlastné imanie: 
oceňovacie rozdiely  
fondy  
výsledok hospodárenia   
Záväzky: 
rezervy  
dlhodobé záväzky 
krátkodobé záväzky  
časové rozlíšenie  
Aktíva – Pasíva 
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                                   dlhodobý nehmotný 

ÚS 01 
dlhodobý hmotný 
ÚS 02, ÚS 03 

ZS k 1.1. 12 673,53 463 342,14 
Prírastky 0,00 25 000,00 
úbytky 0,00 0 
KZ k 31.12. 12 673,53 488 342,14 

 
 
oprávky k dlhodobému majetku  
 

                                   oprávky k DNM  
ÚS 07 

oprávky k DHM  
ÚS 08 

ZS k 1.1. 12 490,26 280 686,34 
 prírastky 60,00 12 426,00 
úbytky 0,00 0 
KZ k 31.12. 12 550,26 293 112,34 

 
dlhodobý fin. majetok  
 

                                   Dlhodobý fin.majetok 
účet 062 

Dlhodobý fin.majetok 
účet 069 

Dlhodobý fin.majetok 
účet 063 

ZS k 1.1. 0,00 0,00 137 074,70 
prírastky 0,00 0,00 0,00 
úbytky 0,00 0,00 0,00 
KZ k 31.12. 0,00 0,00 137 074,70 

 
 
Obstaranie dlhodobého majetku                  
 
a)obstaranie majetku 

 obstaranie DNM 
účet 041 

obstaranie DHM  
účet 042 

ZS k 1.1. 0 13 339,24 
prírastky 4900,00 25 000,00 
úbytky 0 25 000,00 
KZ k 31.12. 4900,00 13 339,24 

 
 
b) opravné položky  
 

 opravné položky  
k nedokončenému  
DNM účet 093 

opravné položky  
k nedokončenému  
DHM účet 094 

opravné položky 
k pohľadávkam 
391 

ZS k 1.1.    
prírastky    
úbytky    
KZ k 31.12.    

 
Obec Fačkov v roku 2011 netvorila opravné položky.                  
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Obežný majetok  
 
a)zásoby 
 
 ŠJ 

účet 112 10 
Obec 
účet 112 00 

ZS k 1.1. 0,00 1 963,74 
prírastky 0,00 9 106,55 
úbytky 0,00             7 863,50 
KZ k 31.12. 0,00 3 206,79 
 
Inventarizáciou zásob neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. Inventúrne súpisy 
súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 a so stavom 
uvedeným v registri zásob. 
      
 
b)  zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy  
 

Účet Suma v € 
357 - Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 1 462,13 
359 – Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 104,07  

 
Inventarizáciou zúčtovacích vzťahov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. Inventúrne 
súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01. 
 
c)  pohľadávky  
 

Účet          Suma v € 
314 - Poskytnuté prevádzkové preddavky 0 
318 - Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a RO   
         zriadených obcou a VÚC 

130,00 

319 - Pohľadávky z daňových príjmov obcí a VÚC 221,71 
378 - Iné pohľadávky 154,54 
335- Pohľadávky voči zamestnancom 0,00 
Spolu 506,25 

 
Inventarizáciou pohľadávok nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. Inventúrne súpisy 
súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01  a so stavom 
uvedeným v analytickej evidencii pohľadávok.  
   
 
e)finančný majetok  
    

Účet          Suma v € 
211 - Pokladnica 0,17 
213 - Ceniny  0,00 
221 - Bankové účty  50 928,46 
261 - Peniaze na ceste 0,00 
Spolu 50 928,63 

 
Inventarizáciou finančného majetku neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. Inventúrne 
súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01. 
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Vlastné imanie  
 

Účet          Suma v € 
428 – Nevysp. výsledok hospodárenia  min. rokov 235 528,40 
415 – Oceňovacie rozdiely 0 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 19 050,56 
Spolu 254 578,96 

 
Inventarizáciou vlastného imania neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. Inventúrne 
súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01.  
 
záväzky  
 - rezervy 
  

 krátkodobé 
účet 323 

dlhodobé 
účet 451,459 

ZS k 1.1. 3 356,43 0,00 
prírastky 5 545,22 0,00 
úbytky 3 356,43 0,00 
KZ k 31.12. 5 545,22 0,00 

 
Inventarizáciou rezerv neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. Inventúrne súpisy 
súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01.  
 
- dlhodobé záväzky 
       

Účet          Suma v € 
472 - Záväzky zo sociálneho fondu 115,06 
475 - Dlhodobé prijaté preddavky 0 
479 - Ostatné dlhodobé záväzky 0 
Spolu 115,06 

 
Inventarizáciou dlhodobých záväzkov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. Inventúrne 
súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01  a so stavom 
uvedeným v analytickej evidencii záväzkov. 
 
- krátkodobé záväzky 
    

Účet          Suma v € 
321 - Dodávatelia 2 183,98 
324 - Prijaté preddavky 70,68 
331 - Zamestnanci  6 441,54 
336 - Zúčtovanie s orgánmi soc. poistenia a zdravot. poist.  3 829,07 
342 - Ostatné priame dane 551,69 
372 – Zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy  0 
379 - Iné záväzky 30,18 
Spolu 13 107,14 

 
Inventarizáciou krátkodobých záväzkov nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Inventúrne súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01  a 
so stavom uvedeným v analytickej evidencii záväzkov. 
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časové rozlíšenie nákladov a výnosov 
 

Účet Suma v € 
381 - Náklady budúcich období 1 137,92 
382 - Komplexné náklady budúcich období 0,00 
383 - Výdavky budúcich období 0,00 
384 - Výnosy budúcich období 134 666,42 
385 - Príjmy budúcich období 0,00 

 
Inventarizáciou účtov časového rozlíšenia nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. 
Inventúrne súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01. 
 
podsúvahové účty  
  
Účet 790 00 790 01 790 02 790 03 790 04 
ZS k 1.1. 16 159,25 5 396,51 2 398,26 2 125,74 156,68 
prírastky 898,56 280,00 338,00 0,00 0,00 
úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
KZ k 31.12. 17 057,81 5 676,51 2 736,26 2 125,74 156,68 
 
Účet 790 05 790 06 790 07 790 08 790 010 790 011 
ZS k 1.1. 7 780,09 3 918,56 2 240,80 51,65 572,89 1 573,23 
prírastky 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
KZ k 31.12. 7 930,09 3 918,56 2 240,80 51,65 572,89 1 573,23 
 
aktíva – pasíva 
 
    A K T Í V A 

Názov   KZ  k  31.12.2011 
Neobežný majetok spolu 350 667,01 
z toho :  
Dlhodobý nehmotný majetok 5 023,27 
Dlhodobý hmotný majetok 208 569,04 
Dlhodobý finančný majetok 137 074,70 

Obežný majetok spolu 56 207,87 
z toho :  
Zásoby 3 206,79 
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce 1 462,13 
Zúčtovanie medzi sub. verejnej správy 104,07 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 
Krátkodobé  pohľadávky 506,25 
Finančný majetok 50 928,63 
Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlh. 0,00 
Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát. 0,00 

Časové rozlíšenie 1 137,92 
Náklady budúcich období 1 137,92 

Vzťahy k účtom klientov štát. 
pokladnice 

0,00 
Aktíva spolu 408 012,80 
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     P A S Í V A 

Názov KZ  k  31.12.2011 
Vlastné imanie 254 578,96 
z toho :  

Oceňovacie rozdiely 0,00 

Fondy 0,00 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
 minulých rokov  

                       235 528,40 

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

                         19 050,56 

Záväzky 18 767,42 
z toho :  

Rezervy 5 545,22 

Zúč. medzi sub. v.s. 0,00 

Dlhodobé záväzky 115,06 

Krátkodobé záväzky 13 107,14 

Bankové úvery a ostatné prij.výp. 0,00 

Časové rozlíšenie  134 666,42 
Vzťahy k účtom klientov štát. 
pokladnice 

0,00 
Pasíva spolu 408 012,80 

 
Inventarizáciou porovnania aktív – pasív  neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
Inventúrne súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01.  
 
      Inventarizácia majetku a záväzkov k 31.12.2011  sa uskutočnila v zmysle zákona 
č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v z.n.p.  
 
9. ÚDAJE O ZÁRUKÁCH A  PODNIKATE ĽSKEJ ČINNOSTI .  

      Obec v roku 2011 neposkytla záruky a nevykonávala podnikateľskú činnosť 
 

10. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ  

      Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 
 

11. NÁVRH UZNESENIA : 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Fačkov za rok 2011 a celoročné 
hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 
30 563,82 € na tvorbu rezervného fondu. 

12. HODNOTIACA SPRÁVA PROGRAMOVÉHO ROZPO ČTU  – PRÍLOHA ZÁVERE ČNÉHO ÚČTU. 

 
Vypracovala:  Marcela Síčová                                                                                                                                       
Vo Fačkove  26.04.2012                                                               Ing. Miroslav Mikula 
                                                                                                                 starosta obce 
 
Schválené na zasadaní OZ 01.06.2012 


